Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2015  года 							 № ______
г. Ижевск

Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации сельской библиотечной сети)

В соответствии со статьёй 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях создания условий для предоставления равного и свободного доступа населения сельских районов Удмуртской Республики к информации, создания центров правового, экологического, этнокультурного обслуживания, информационного обеспечения работников агропромышленного комплекса, модернизации библиотек путём оснащения их современной компьютерной и оргтехникой и средствами связи, Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации сельской библиотечной сети).

Председатель Правительства
Удмуртской Республики						      В.А. Савельев

Проект вносит:
министр культуры и туризма
Удмуртской Республики						       В.М. Соловьев

Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Л. Кузнецова, Министерство культуры и туризма УР, Министерство финансов УР, Министерство экономики УР, Управление Минюста РФ по УР, web-сайт, СПС
СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики

А.Л. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]Онорина Л.Г.
904-036

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Заместитель Руководителя Администрации Главы и  Правительства Удмуртской Республики – начальник Государственно-правового управления

В.М. Поджаров

Онорина Л.Г.
904-036

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

Министр финансов
Удмуртской Республики

С.П. Евдокимов

Онорина Л.Г.
904-036

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

Министр экономики
Удмуртской Республики

М.П. Зайцев

Онорина Л.Г.
904-036

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике

М.А. Коняхин

Онорина Л.Г.
904-036

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

Проект представляет: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Председатель Совета
муниципальных образований
Удмуртской Республики

А.В.Коняшин

.Онорина Л.Г
904-036

[bookmark: п32]

СПРАВКА
к проекту постановления
Правительства Удмуртской Республики

Название проекта: Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации сельской библиотечной сети)

Проект подготовил: Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики

Будет докладывать: Соловьев В.М., министр культуры и туризма Удмуртской Республики

Приглашаются: ___________________________________________________
(ФИО, должность)

Руководитель Секретариата заместителя
Председателя Правительства Удмуртской
Республики	 А.Л. Кузнецова         					           Э.С. Лавров

«____» ___________ 2015  года

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Удмуртской Республики
«Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации
сельской библиотечной сети)»

В соответствии  со сводной бюджетной росписью федерального бюджета и распоряжением Правительства РФ от 11.06.2015 № 1080-р «О распределении субсидий, предоставляемых в 2015 году из федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по развитию учреждений культуры» Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики предоставляются субсидии в размере 302 314 рублей.
Настоящий проект постановления разработан с целью определения порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства, связанных с созданием модельных библиотек (для целей модернизации сельской библиотечной сети). В настоящее время на территории Удмуртской Республики создано 8 модельных библиотек, что составляет 1,8 % от числа сельских библиотек. В результате проведенных мероприятий ежегодно на базе не менее 2 общедоступных муниципальных сельских библиотек будут созданы модельные библиотеки, обеспеченные комплектом компьютерного и демонстрационного оборудования, комплектом печатных, электронных и аудио- видео изданий.
Статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации введен принцип подведомственности расходов бюджетов, согласно которой получатели бюджетных средств вправе получать бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств только от главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в ведении которого они находятся. Муниципальные образования, которым предоставляются иные межбюджетные расходы, Министерству не подведомственны, поэтому в соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносится настоящий проект постановления, которым утверждается порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на предусмотренные проектом цели.
Реализация настоящего проекта постановления Правительства Удмуртской Республики не повлечет дополнительных расходов бюджета Удмуртской Республики.

Министр									       В.М. Соловьев